93 ¶ Ibi: Impeditior sane ratio est, & ignotior secundi casus, & decreti vim fieri, in cognoscendo, & procedendo, simulque nullitatis, actorum, & remissionis causa ad Iudicem laicum, quippe, cum professa apud Nos sit, cognitio enim, processumque de immunitate Ecclesie, esse Ecclesiasticæ jurisdictionis, pugnat cum eo ipso, & implicat, deterni vim fieri ab Ecclesiastico, in cognoscendo, & procedendo, & acta illius nulla, & causam laico de ferri, quæ singula propria illius sunt Decreti, quod vocamus laicorum, nimirum cum de laica Persona, & causa Ecclesiasticus Iudex, violenta usurpatione cognovit, processitque, non autem, vel aptanda, vel aptabilia Ecclesiastica de Ecclesie immunitate cause, de qua Ecclesiasticus suo jure cognovit, pronunciauit que, & in qua, si vim fecerit, locus dumtaxat est, licitusque recursus pro Decreto, ut in alijs Ecclesiasticis causis, de vi facta in non deferendo appellationi, iuxta terminos, nuper positos, quod fuit fere argumentum, assertioque illa, cui subscriptor Barbosa dict. cap. 8. de pension. n. 54. & 58. Esta es la implicación: la solución, no la comprehendemos, reservate à juyzio superior.

94 ¶ Ultra, dize el señor Matheu, y es consiguiente à las doctrinas del señor Ramos, que si no se guarda dicha practica, ni se espera sentencia, no van estos pleytos en estado, n. 92. ibi: Nam, si his omisis, recursum emisit, se nihil acturum, credat, quia absque dubio NON DVCI IN DEBITO STATV pronuntiabitur, quod plus nocere solet, quam prodesse. Esta doctrina nace sin duda del supuesto de quo supra n. 17. que a fienta tambien el señor D. Matheu dict. controu. n. 95. ibi: In Castelle verò Regnis solus Ecclesiasticus cognoscit.

95 ¶ Lo mismo dize en caso de pretender ser falso, aver tomado inmunidad, n. 88. ibi: Si Reus captus sit, Vere in loco profano, & per testes falso deponentes, probauerit coram Ecclesiastico, captum fuisse in Ecclesia, non apparet de violentia illata, donec Secularis detegat falsitatem, quare, ea non detecta, si recursus emisit, causa duci non potest, IN STATV debito, ut de violentia, in procedendo, & usurpando jurisdictionem cognoscatur. Atque adeo SPECTANDA EST PRONUNTIATIO ECCLESIASTICI. Et si pro reo sententiam tulerit post detectam falsitatem, tunc iam vim infert, & causa IN STATV erit, ut de violentia pronuntiari possit.

96 ¶ Es practica tan sin controversia, la de reconocer Juridiccion al Ecclesiastico, para determinar, aunque sea en caso exceptuado, que la ensena como principio la Curia Philip. 3. p. Juyzio crim. Si quis 2. abb. 2. El Iuez Secular, contra quien se procede por el Ecclesiastico, sobre aver sacado al Retraydo de la Iglesia, si viere, que procede injustamente contra el, substancie la causa presentando un traslado de la informacion, y autas que hubiere hecho para justificarla &c. X. en el n. 58. No inoue en la causa contra el delinquente, ni le dé tormento, ni haga molestia alguna, hasta que se determine legitimamente, no debe gozar. Id ipsum Azebedo, in l. 3.